
 

 

 

 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
KËSHILLI BASHKIAK 

TIRANË 
 

 
V E N D I M 

 

Nr. 52, Date, 29.10.2007 

 
“MBI RIORGANIZIMIN E STRUKTURËS ORGANIZATIVE TË APARATIT TË 

BASHKISË SË TIRANËS” 
 

 
Bazuar në ligjin Nr.8652, datë 31.07.2000, “Për Organizimin dhe Funksionimin e 
Qeverisjes Vendore”, neni 32, gërma “ç”, Ligjit Nr.8549, dt.11.11.1999 “Statusi i 
Nëpunësit Civil”, Kodit të Punës në Republikën e Shqipërisë, Kodit të Procedurave 
Administrative të Republikës së Shqipërisë, neni 113, gërma “b”, pas shqyrtimit të 
Relacionit të paraqitur nga Kryetari i Bashkisë, Këshilli Bashkiak,  

 
 

V E N D O S I: 
 

 
1. Të miratojë riorganizimin e strukturës organizative të Aparatit të Bashkisë së Tiranës, 
     sipas organigramës bashkëlidhur. 
 
2. Në zbatim të pikës 1 të këtij Vendimi, numri i punonjësve është si vijon: 
 
    - Punonjës funksionarë dhe nëpunës civil - 380 
    - Punonjës me kontratë    -   70” 
 
3. Në zbatim të pikës 1, të këtij vendimi, ngarkohet Kryetari i Bashkisë, të hartojë dhe 
propozojë Rregulloren për Organizimin dhe Funksionimin e Strukturës së Aparatit. 
 
4. Ky vendim i sjell pasojat juridike dhe financiare duke filluar nga data 1 janar 2008. 

 
 
 
 

SOKOL DERVISHAJ 
 

K R Y E T A R 

 


